Câmara Municipal de  Rio Bananal
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
C.G.C. (MF) 01.975.292/0001 -40

R. João Cipriano, 461 - Ed. Virgílio Grassi    -     1º Andar - TELEFAX: 265-1214 - Rio Bananal - ES.

INDICAÇÃO Nº 0001/09             RIO BANANAL-ES, 13 DE FEVEREIRO DE 2009.

Exmº Senhor GENIVALDO MARINO ALVARENGA

MD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Bananal-ES

                              “O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,
requere a V. Exa., que após ouvido o Plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Sr.
Prefeito Municipal a seguinte Indicação”.

                              “Pede Providências no sentido de que se proceda ao conserto no telhado
da escola de São Valentin, calçamento do pátio da escola de São Bento, bem como
construção de rotatória em frente a Câmara Municipal e também o cascalhamento no morro
do Caldário, que dá acesso à pista no Chapadão”.

JUSTIFICATIVA

                               A presente indicação prima pelo exposto em epígrafe. Através da
presente venho solicitar que se proceda ao conserto no telhado da escola de São Valentin,
calçamento na frente da escola de São Bento, haja visto que a mesma se encontra perto da
estrada, numa curva com muita poeira prejudicando o ensino das crianças. Assim como a
construção de uma rotatória em frente a Câmara Municipal pra que os carros circulem em
sua mão, dando mais segurança aos motoristas. Quanto ao cascalhamento no morro do
Caldário, que dá acesso a pista lá no chapadão, se faz necessário porque quando chove se
torna intransitável.”

                                Esperamos o pronto atendimento do nosso pedido e com a maior
brevidade possível e desde já agradecemos.

                              Rio Bananal, aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e
nove.

    ________________________________

EDIVALDO FABRI
VEREADOR